UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:           /QĐ-UBND  Gia Lai, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao tài sản công là máy móc, thiết bị và tài sản khác (trừ trụ sở

làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp và xe ô tô) cho UBND các xã, phường

trên địa bàn tỉnh quản lý, sử dụng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật chứng khoán, luật kế
toán, luật kiểm toán độc lập, luật ngân sách nhà nước, luật quản lý, sử dụng tài
sản công, luật quản lý thuế, luật thuế thu nhập cá nhân, luật dự trữ quốc gia,
luật xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 378/TTr-STC ngày

15/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao tài sản công là máy móc, thiết bị và tài sản khác (trừ trụ sở làm

việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp và xe ô tô) (được tiếp nhận từ các cơ quan, tổ
chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý các huyện, thị xã, thành phố: Mang Yang, Đak
Pơ, Pleiku, Ia Grai, Chư Sê, An Khê, Đak Đoa, Krông Pa, Chư Păh, Kbang, tỉnh
Gia Lai (trước đây) và các huyện, thị xã, thành phố: Tây Sơn, Hoài Nhơn, An Lão,
Vĩnh Thạnh, Hoài Ân, Quy Nhơn, tỉnh Bình Định kết thúc hoạt động khi sắp xếp
đơn vị hành chính) cho UBND các xã, phường: Lơ Pang, Đak Pơ, Gào, An Bình,
Bờ Ngoong, Ia Hrung, An Khê, Đak Sơmei, Uar, Hội Phú, Biển Hồ, Kbang, Tam
Quan, An Lão, Hoài Nhơn Bắc, Vĩnh Sơn, Hoài Ân, Kim Sơn, An Toàn, An Hoà,
An Vinh, Quy Nhơn Tây, cụ thể như sau.

1. Cơ quan nhà nước được giao tài sản để quản lý, sử dụng: UBND các xã,

phường: Lơ Pang, Đak Pơ, Gào, An Bình, Bờ Ngoong, Ia Hrung, An Khê, Đak
Sơmei, Uar, Hội Phú, Biển Hồ, Kbang, Tam Quan, An Lão, Hoài Nhơn Bắc, Vĩnh
Sơn, Hoài Ân, Kim Sơn, An Toàn, An Hoà, An Vinh, Quy Nhơn Tây.

2. Danh mục tài sản giao: Chi tiết cụ thể từ Phụ lục số 01 đến Phụ lục số 22

kèm theo Tờ trình số 378/TTr-STC ngày 15/10/2025 của Sở Tài chính.

Điều 2. UBND các xã, phường nêu trên thực hiện việc quản lý, sử dụng và

theo dõi, hạch toán tài sản được giao tại Điều 1 đảm bảo theo đúng quy định của
Luật quản lý, sử dụng tài sản công và các quy định của pháp luật có liên quan.

2264 17 10

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nội Vụ;

Chủ tịch UBND các xã, phường: Lơ Pang, Đak Pơ, Gào, An Bình, Bờ Ngoong, Ia
Hrung, An Khê, Đak Sơmei, Uar, Hội Phú, Biển Hồ, Kbang, Tam Quan, An Lão,
Hoài Nhơn Bắc, Vĩnh Sơn, Hoài Ân, Kim Sơn, An Toàn, An Hoà, An Vinh, Quy
Nhơn Tây và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- PVP TH;

- Lưu: VT, T9, T4.

        KT. CHỦ TỊCH

      PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Tuấn Thanh